
 

1学年通信 
 

           新潟市立亀田東小学校              

令和７年４月９日                                       

No.1 
 

 

ご入学おめでとうございます    

  

うららかな春の日差しの中，ピカピカのランドセルを背に，希望に満ちあふれたお子様の晴れ姿

をご覧になり，保護者の皆様のお喜びもひとしおのことと心よりお祝い申し上げます。 

  本日より，亀田東小学校の１年生として，小学校生活がスタートしました。これからの６年間を

たくさんの友達と仲良く過ごし，心豊かにたくましく成長してほしいと願っています。 

どの子も瞳を輝かせ，伸び伸びと楽しい学校生活が送れるよう，担任一同，力を合わせて指導・

支援に努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

     

   担任紹介 よろしく  お願いします 

おおぞら１組 

樺澤
かばさわ

 茜音
あ か ね

 

 ご入学おめでとうございます。みなさんの素敵なところをたくさん見付

けて，励ましたり支えたりしながら一緒に歩んでいきたいと思います。どう

ぞよろしくお願いします。 

おおぞら５組 

揖斐
い び

 奈美
な み

 

 ご入学おめでとうございます。かわいい１年生に会えることを楽しみに

していました。子どもたちが楽しい学校生活を送れるように精一杯頑張り

たいと思います。よろしくお願いいたします。 

１組 

佐久間
さ く ま

ひとみ 

ご入学おめでとうございます。子どもたちと一緒に，様々なことを楽しみ

ながら取り組んでいきたいと思っております。子どもたちが毎日笑顔で過

ごせるように努めてまいります。よろしくお願いいたします。 

２組 

西村
にしむら

 莉佳
ま り か

 

ご入学おめでとうございます。みなさんとの出会いを楽しみにしていま

した。みんなで楽しく学んだり，仲良く過ごしたりできるよう精一杯頑張り

ます。１年間よろしくお願いいたします。 

３組 

木附沢
きつけざわ

 結維
ゆ い

 

ご入学おめでとうございます。一人一人が毎日笑顔で生き生きと学校生

活を楽しめるように，子どもたちとともに頑張りたいと思います。よろしく

お願いいたします。 

４組 

小山
こ や ま

 純一
じゅんいち

 

ご入学おめでとうございます。今日を楽しみにしていました。みんなで素

敵な笑顔を作っていきたいです。充実した毎日を送れるように頑張ります。

よろしくお願いいたします。 

 

  ご心配なこと，分からないこと等がありましたら，遠慮なくお尋ねください。連絡帳でお知ら

せいただいても結構です。 

               亀田東小学校  ☎０２５－３８１－４１９６ 

                            （平日７：４５～１８：００） 

 



４月（明日から）の行事予定 
☆ 当分の間，学校からの連絡やお願いが多くなるかと思います。毎日，連絡帳・連絡袋をよくご覧になり， 

お便りの有無の確認をお願いします。 

☆ ご多用のことと思いますが，提出書類等は，期日までにご提出くださいますよう，お願いいたします。 

日 月 火 水 木 金 土 

   ９日 

入学式 

10日 

３時間授業 

下校指導① 

尿検査配付日

10:45 頃下校 

11日 

３時間授業 

下校指導② 

尿検査回収日 

保健関係書類配付日 

10:45 頃下校 

12日 

 

13

日 

 

 

14日 

３時間授業 

下校指導③ 

 

10:45 頃下校 

15日 

３時間授業 

視力検査 

下校指導④ 

10:45 頃下校 

16日 

４時間授業 

給食開始 

保健関係書類回収日 

13:10 頃下校 

17日 

５時間授業 

身体計測 

 

14:45 頃下校 

18日 

5時間授業 

 

 

14:45 頃下校 

19日 

 

20

日 

21日 

４時間授業 

聴力検査 

 

 

13:10頃下校 

22日 

５時間授業 

地区子ども会 

集団下校 

 

14:15頃下校 

23日 

５時間授業 

 

 

 

14:45頃下校 

24日 

５時間授業 

 

 

 

14:45頃下校 

25日 

５時間授業 

１年生を迎える会 

 

 

14:45頃下校 

26日 

3時間授業 

学習参観日 

PTA 総会 

学年懇談会 

11:20 頃下校 

27

日 

28日 

振替休業日 

29日 

昭和の日 

30日 

眼科健診 

5/1 

全校朝会 

5/2 

 

5/3 

憲法記念日 

【連絡とお願い】 

☆ 黄色いワッペン … 交通事故保険が付いています。ランドセルのチャックの付いている所な 

     どに入れてください。ご家庭で保管していただいても構いません。 

 

☆ ランドセルカバー… 下校コースのシールを貼り，ランドセルの蓋にかぶせてください。 

２枚ありますがどちらを使用しても構いません。１年間使いますので，

取れないように付けてください。 

 

☆ 黄色い帽子   … 毎日かぶって登校させてください。（寒くなって冬用帽子をかぶるまで） 

 

☆ 給食セット   … エプロン・三角巾または給食帽・マスクを袋に入れて，１５日火曜日まで

に持たせてください。 エプロン・三角巾は，自分で脱ぎ着ができるものを

ご準備ください。マスクは全員が毎日着用します。マスク用の袋もご用意

ください。 

     

☆ 赤白帽子    … 帽子の後ろに，掛け紐（ゴム）を付けてください。机脇に掛けます。 

 

☆ 記名について  … すべての持ち物に「ひらがな」で記名してください。 

             鉛筆やクレヨン，クーピーは，１本ずつに記名してください。 


